O item 3.1 da cláusula terceira do Contrato nº 001/2022 passa 
a ter a seguinte redação: 
3.1- O valor contratual é o disposto a seguir: 

Item Produto Unid. Quant. R$ Unit. R$ Total 
01 Gasolina Comum litro 5.148,0920 6,29 R$ 32.381,50 

O valor global do contrato passará a ser de R$ 32.381,50 (trinta e dois mil, trezentos e oitenta e 
um reais e cinquenta centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada art. 
65, inciso li, alínea "d" da lei nº. 8.666/93. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01.031.0001.2.001. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00